Num. 115

Boletin Oficial de Aragoén 15/06/2018

ORDEN PRE/990/2018, de 11 de mayo, por la que se dispone la publicacion del conve-
nio de colaboracion entre la Diputacién Provincial de Teruel, el Excmo. Ayuntamiento
de Alcaiiz, Corporacién Empresarial Publica de Aragén, S.L.U. y el Instituto Aragonés
de Fomento, para la suscripcion de la 15.2 ampliacion de capital de Ciudad del Motor de
Aragon, S.A.

Inscrito en el Registro General de Convenios con el numero 2018/6/0274 el convenio de
colaboracion suscrito, con fecha 11 de abril de 2018, por el Presidente Diputacién Provincial
de Teruel, el Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Alcafiz, el Consejero Delegado de la
sociedad Corporacién Empresarial Publica de Aragon, S.L.U. y el Director Gerente del Insti-
tuto Aragonés de Fomento, y de conformidad con lo dispuesto en los articulos 32 de la Ley
1/2011, de 10 de febrero, de Convenios de la Comunidad Autonoma de Aragén y 13 del De-
creto 57/2012, de 7 de marzo, del Gobierno de Aragén, por el que se regula el Registro Ge-
neral de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragén, he resuelto:

Ordenar la publicacién del citado convenio que figura como anexo de esta orden, en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 11 de mayo de 2018.

El Consejero de Presidencia,
VICENTE GUILLEN IZQUIERDO

ANEXO
CONVENIO DE COLABORACION ENTRE LA DIPUTACION PROVINCIAL DE TERUEL, EL
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCANIZ, CORPORACION EMPRESARIAL PUBLICA DE
ARAGON, S.L.U. Y EL INSTITUTO ARAGONES DE FOMENTO, PARA LA SUSCRIPCION
DE LA 15.2 AMPLIACION DE CAPITAL DE CIUDAD DEL MOTOR DE ARAGON, S.A.

En Zaragoza, a 11 de abril de 2018.
REUNIDOS

D. Ramén Millan Piquer, Presidente de la Diputacion Provincial de Teruel (en adelante
DPT), en virtud de su eleccion como tal en sesién plenaria de la Diputacion provincial de
Teruel el dia 25 de junio de 2015, y actuando en nombre y representacion de la misma, de
conformidad con el articulo 34 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de
Régimen Local.

D. Juan Carlos Gracia Suso, Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento de Alcafiiz (en
adelante Ayto. Alcaiiz), en virtud de su eleccion como tal en sesion plenaria del Excmo. Ayun-
tamiento de Alcafiiz el dia 13 de junio de 2015, y actuando en nombre y representacion de la
misma, de conformidad con el articulo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las
Bases de Régimen Local.

Dfia. Marta Gastén Menal, Consejera de Economia, Industria y Empleo del Gobierno de
Aragoén y Presidenta de la sociedad Corporacion Empresarial Publica de Aragon, SLU (en
adelante CEPA), y por tanto en nombre y representacion de esta, domiciliada en Zaragoza,
Avda. Ranillas, 3A, 3.2 planta, oficina G, constituida por tiempo indefinido, mediante escritura
autorizada por el Notario de Zaragoza, D. José Maria Navarro Vifiuales, con fecha 10 de
enero de 2008, bajo el numero 43 de su Protocolo. Con N.I.F. nimero B99190506. Fue desig-
nada Presidenta de la Sociedad en el Consejo de Administracion de la Sociedad celebrado en
fecha 4 de agosto de 2015, inscrito su nhombramiento en el Registro Mercantil de Zaragoza,
en el tomo 3774, Libro 0, folio 214, Hoja Z-45976, manifestando tener vigente el cago y con
facultades suficientes para el otorgamiento del presente contrato, actia especialmente facul-
tada para la firma de este convenio por Acuerdo del Consejo de Gobierno de Aragén, socio
unico de Corporacion Empresarial Publica de Aragén, SLU, en fecha 8 de noviembre de 2016.

D. Ramon Tejedor Sanz, Director Gerente del Instituto Aragonés de Fomento (en adelante
IAF), de acuerdo con lo establecido en el articulo 10 del texto refundido de la Ley del Instituto
Aragonés de Fomento, aprobado por Decreto Legislativo 4/2000, de 29 de junio, del Gobierno
de Aragon, con N.1.F. Q/5095004-G, y domicilio en la calle Valenzuela niumero 9 de Zaragoza,
actuando en nombre y representacion del citado Instituto. Se encuentra facultado para este
acto, en virtud de Acuerdo del Consejo de Direccion del citado Instituto, adoptado en fecha 22

19424

csv: BOA20180615007



Num. 115

Boletin Oficial de Aragoén 15/06/2018

de noviembre de 2017 y del Consejo del Gobierno de Aragén de fecha 28 de noviembre de
2017.

Todas las partes se reconocen la capacidad legal y necesaria para formalizar y suscribir el
presente convenio, y a tal efecto,

MANIFIESTAN
I

I.1. La Diputacién Provincial de Teruel es una Corporacién de caracter representativo a
quien corresponde el gobierno y administracién de la provincia de Teruel, de conformidad con
lo dispuesto en el articulo 63 de la Ley 7/1999, de 9 de abril, de Administracién Local de
Aragédn, cuya organizacion y competencias vienen determinadas por lo dispuesto en la nor-
mativa local aragonesa y la legislacion basica de caracter local. Tiene atribuidas, como com-
petencias propias en el articulo 36 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases
del Régimen Local, en su redaccion modificada por la Ley 27/2013, de 27 de diciembre, de
racionalizacién y sostenibilidad de la Administracién Local, la cooperacién en el fomento del
desarrollo econémico y social, asi como la planificacion en el territorio provincial, de acuerdo
con las competencias de las demas Administraciones Publicas en este ambito.

Es accionista de la empresa autonémica publica “Ciudad del Motor de Aragén, S.A.” con
un 20% del capital social.

I.2. El Ayuntamiento de Alcafiiz, es una entidad de representacién, gobierno y administra-
cion del municipio de Alcaniz de conformidad con lo dispuesto en el articulo 27 de la Ley
7/1999, de 9 de abril, de Administracion Local de Aragén, cuya organizacién y competencias
vienen determinadas por lo dispuesto en la normativa local aragonesa y la legislacion basica
de caracter local. Dicha Ley reconoce en su articulo 42.2 o), como ambito especifico de la
accion publica a desarrollar por los municipios para la satisfaccidon de las necesidades y aspi-
raciones de la comunidad vecinal, el consistente en el fomento de los intereses econémicos
de la localidad y del pleno empleo.

Es accionista de la empresa autonémica publica “Ciudad del Motor de Aragén, S.A.” con
un 20% del capital social.

1.3. La Corporacion Empresarial Publica de Aragén, SLU, es una sociedad unipersonal del
Gobierno de Aragén creada mediante Decreto 314/2007, de 11 de diciembre, del Gobierno de
Aragén, con personalidad juridica propia y plena capacidad de obrar en el ambito de su objeto
social, que agrupa todas sus participaciones empresariales directas y esta adscrita al Departa-
mento de Economia, Industria y Empleo. Tiene la consideracion de Empresa Publica de la Co-
munidad Auténoma, no tiene atribuidas, ni ejercita potestades administrativas y se rige por su
decreto de creacion y por los estatutos sociales incluidos en el anexo del mismo, asi como por
las normas de Derecho Privado de caracter civil, mercantil y laboral que resulten de aplicacion,
sin perjuicio de las especialidades derivadas de la normativa aplicable a las empresas publicas
de la Comunidad Auténoma en materia de organizacién administrativa, patrimonio y hacienda.

Es accionista de la empresa autonémica publica “Ciudad del Motor de Aragén, S.A.” con
un 60% del capital social.

1.4. El Instituto Aragonés de Fomento es una entidad de derecho publico, con personalidad
juridica y patrimonio propio y plena capacidad juridica y de obrar para el cumplimiento de sus
fines adscrito al Departamento de Economia, Industria y Empleo del Gobierno de Aragon,
regulado mediante el texto Refundido de la Ley del Instituto Aragonés de Fomento aprobado
por Decreto Legislativo 4/2000, de 29 de junio, del Gobierno de Aragén. Dicha entidad tiene
como objetivo favorecer el desarrollo socio-econémico de Aragon, favorecer el incremento y
consolidacion del empleo y corregir los desequilibrios intraterritoriales. Asimismo, entre sus
funciones se encuentran la promocion de proyectos de inversion, publicos y privados, con
especial incidencia en las zonas menos desarrolladas del territorio aragonés, la promocién de
infraestructuras industriales, equipamientos y servicios colectivos para las empresas, el es-
tudio de las posibilidades de desarrollo endégeno en las comarcas aragonesas y de la viabi-
lidad de nuevas ocupaciones de acuerdo con las nuevas necesidades sociales, la promocion
y participacién en estudios de mercado y en la elaboracién de trabajos sobre planificacién
econdmica de la Comunidad Auténoma, el fomento de la promocién exterior y de la localiza-
cion empresarial en Aragon, la asistencia técnica y asesoramiento financiero a las empresas
y cualesquiera otras funciones que le sean atribuidas por Ley.

19425

csv: BOA20180615007



Num. 115

Boletin Oficial de Aragoén 15/06/2018

I1.1. El Fondo de Inversiones de Teruel es un instrumento de colaboracion interadministra-
tiva entre la Comunidad Auténoma de Aragon y la Administracion General del Estado que
tiene como principal mision la correccion de los desequilibrios econdmicos y territoriales exis-
tentes en la provincia de Teruel, habida cuenta de que la provincia no es beneficiaria del
Fondo de Compensacion Interterritorial.

Con fecha 20 de septiembre de 2017, se suscribio el convenio de colaboracion entre la
Administracién General del Estado (Ministerio de Hacienda y Administraciones Publicas) y la
Diputacion General de Aragén, para la financiacion de inversiones en la provincia de Teruel,
publicandose en el “Boletin Oficial de Aragon”, numero 223, de 21 de noviembre de 2017, por
el que se da aplicacion al Protocolo de Intenciones para la financiacion de inversiones en la
provincia de Teruel que continien favoreciendo la generacién de renta y riqueza en dicha
provincia, que se dota con 60 millones de euros aportados al 50% entre ambas administra-
ciones.

El convenio citado determina que la adscripcion de los recursos a los distintos proyectos
de inversién, asi como sus posibles alteraciones o sustituciones, se efectuara de comun
acuerdo entre la Administracion General y la Diputacién General de Aragén, a través de una
comisién creada a tal efecto y formada por cinco representantes de la Administracion General
del Estado y cinco representantes de la Diputacion General de Aragon.

11.2. La Comisién de Seguimiento del Fondo de Inversiones de Teruel se reunié en fecha
24 de octubre de 2017, aprobando los proyectos correspondientes al Fondo de 2017. Segun
se indica en el apartado cuarto del acta de la Comisién de Seguimiento: “Los proyectos po-
dran ser ejecutados por la Diputacion General de Aragén, o por las Entidades locales en cuyo
ambito territorial se desarrollen segun sus respectivas competencias. Asimismo, podran in-
cluirse inversiones a ejecutar por cualquier otra entidad u organizacién, siempre y cuando se
trate de empresas publicas y entidades de derecho publico de la Comunidad Auténoma de
Aragén”.

El anexo | del acta de la Comision de Seguimiento de fecha 24 de octubre de 2017 deter-
mina los departamentos/entidades responsables de cada proyecto, asignando al Departa-
mento de Economia, Industria y Empleo, al Instituto Aragonés de Fomento, a la Corporacién
Empresarial Publica de Aragén, SA, a la Diputacién Provincial de Teruel y al Ayuntamiento de
Alcafiiz, la ejecucion del proyecto denominado “Ciudad del Motor de Aragén, SA.

En la ficha del proyecto elevada a la Comision de Seguimiento se indica que su finalidad
es “Para llevar a cabo las actuaciones propias de Ciudad del Motor de Aragén, S.A., la so-
ciedad tiene previsto realizar una ampliacion de capital”.

11.3. Mediante Orden de 4 de diciembre de 2017, modificada por otra de fecha 11 de enero
de 2018, de la Consejera de Economia, Industria y Empleo, se acuerda reconocer el compro-
miso de gasto para la realizacion de un conjunto de proyectos por parte del Instituto Aragonés
de Fomento (IAF) con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel para el afio 2017. Asimismo,
se faculta al IAF para suscribir el instrumento juridico pertinente para estipular las obliga-
ciones entre las partes, en el marco del convenio de colaboracion entre la Administracion
General del Estado (Ministerio de Hacienda y Administraciones Publicas) y la Diputacion Ge-
neral de Aragén, para la financiacion de inversiones en la provincia de Teruel, de 20 de sep-
tiembre de 2017. Por Orden de 29 de agosto de 2016, de la Consejera de Economia, Industria
y Empleo, se acuerda reconocer con cargo a las aplicaciones presupuestarias,
15010/G/6126/740005/32200 y 152010/G/6126/740005/91001, al 50%, una obligacién por
importe de 23.034.000 €, correspondiente a la aportacion del Gobierno de Aragén para la
realizacion de los proyectos relacionados en el anexo de la orden.

En el Acta de la Comision Mixta citada se determinan los departamentos/érganos respon-
sables del proyecto, asignando al Departamento de Economia, Industria y Empleo, al Instituto
Aragonés de Fomento, a la Corporacion Empresarial Publica de Aragén, SA, a la Diputacion
Provincial de Teruel y al Ayuntamiento de Alcafiz la ejecucion del proyecto denominado
“Ciudad del Motor de Alcaniz”.

I1.4. En el Consejo de Administracion de Ciudad del Motor, S.A., de fecha 13 de diciembre
de 2017, se acordo la propuesta de aprobacion de la 15.2 ampliacién de capital social y modi-
ficacién del articulo 5.° de los estatutos. La ampliacion de capital propuesta asciende a un
importe de 7.999.845 euros, en idéntica proporcioén al capital que posea cada uno de los ac-
cionistas, con un valor nominal de 61 €/accion.

19426

csv: BOA20180615007



Num. 115

Boletin Oficial de Aragoén 15/06/2018

Conforme a dicha propuesta se emitiran 131.145 acciones nominativas con un valor no-
minal de 61 € en los siguientes porcentajes:

- Corporacion Empresarial Publica de Aragén, S.L.U., realizara una aportacion de 4.799.907
€, representado por 746.730 acciones, correspondientes al 60% de su capital social.

- Diputacion Provincial de Teruel, realizara una aportacién de 1.599.969 €, representado
por 248.910 acciones, correspondientes al 20% de su capital social.

- Ayuntamiento de Alcafiz, realizara una aportacion de 1.599.969 €, representado por
248.910 acciones, correspondientes al 20% de su capital social.

11.5. Tanto el IAF, en su condicién de drgano gestor responsable de la ejecucion del pro-
yecto “Ciudad del Motor de Alcaiiz”, como la DPT, el Ayto. Alcafiiz y Corporacién Empresarial
Pudblica de Aragon, S.L.U. estan interesados en llevar a cabo la firma del presente convenio
como instrumento normativo para articular la gestion y transmision de los fondos destinados
al proyecto Ciudad del Motor de Alcaniz y dar cumplimiento al acuerdo del acta de la Comisién
de Seguimiento del Fondo de Inversiones de Teruel de 24 de octubre de 2017.

En virtud de lo establecido, se suscribe el presente convenio con sujecion a las siguientes,

CLAUSULAS

Primera.— Objeto.

Este convenio tiene por objeto instrumentar la colaboracion entre la Diputacion Provincial
de Teruel, el Excmo. Ayuntamiento de Alcafiiz, la Corporacién Empresarial Publica de Aragon,
S.L.U. y el Instituto Aragonés de Fomento para la gestién de los fondos que sustentan el pre-
sente convenio para la suscripcion de la 15.2 ampliacion de capital de la empresa Ciudad del
Motor de Aragon, S.A. para dar cumplimiento al acuerdo del acta de la Comisiéon de Segui-
miento del Fondo de Inversiones de Teruel de 24 de octubre de 2017.

Segunda.— Actuaciones objeto de colaboracion.

Las actuaciones objeto del presente convenio comprenden la transmision de los importes
correspondientes por el Instituto Aragonés de Fomento a la Diputacién Provincial de Teruel, el
Excmo. Ayuntamiento de Alcafiz y a la Corporacion Empresarial Publica de Aragon, S.L.U.
destinados a sufragar la 15.2 ampliacion de Ciudad del Motor de Aragén, S.A.

Tercera.— Compromisos de Diputacién Provincial de Teruel, el Excmo. Ayuntamiento de
Alcafiiz y la Corporaciéon Empresarial Publica de Aragon.

La Diputacion Provincial de Teruel, el Excmo. Ayuntamiento de Alcafiz y la Corporacion
Empresarial Publica de Aragén, S.L.U. se comprometen a la realizacién de las siguientes
acciones para la consecucion del objeto del convenio:

a) Aceptacion y recepcion de los fondos destinados a la 15.2 ampliacion de capital en

idéntica proporcién a su participacion en el capital de Ciudad del Motor de Aragén,
S.A.

b) Suscripcion de la ampliacion de capital en el porcentaje que les corresponda y por el
importe integro recibido del Instituto Aragonés de Fomento en el marco de las actua-
ciones del Fondo de Inversiones del Teruel 2017 para dicho fin, en el plazo maximo de
tres meses desde su recepcion.

c) Justificacion ante el Instituto Aragonés de Fomento de la aplicacion de los fondos reci-
bidos al objeto establecido.

d) Y cuantas otras actuaciones sean necesarias para el buen fin del presente convenio.

Cuarta.— Compromisos del Instituto Aragonés de Fomento.

El Instituto Aragonés de Fomento transferira 7.999.845 euros procedentes de la partida
denominada “Proyectos Estratégicos y Singulares” del Fondo de Inversiones en Teruel, tal y
como le fueron asignados para su gestion segun la Comisiéon de Seguimiento del Fondo, en
su reunion del 24 de octubre de 2017.

Esta cantidad sera abonada anticipadamente por el IAF y repartida de la siguiente manera:

- Corporacion Empresarial Publica de Aragén, S.L.U., realizara una aportacion de 4.799.907
€, representado por 746.730 acciones, correspondientes al 60% de su capital social.

- Diputacion Provincial de Teruel, realizara una aportacion de 1.599.969 €, representado
por 248.910 acciones, correspondientes al 20% de su capital social.

- Ayuntamiento de Alcafiz, realizara una aportacion de 1.599.969 €, representado por
248.910 acciones, correspondientes al 20% de su capital social.

19427

csv: BOA20180615007



Num. 115

Boletin Oficial de Aragoén 15/06/2018

Quinta.— Plazo para la realizacion de las actuaciones y su justificacion.

Las inversiones y gastos relativos a las actuaciones que deben realizarse por la Diputacion
Provincial de Teruel, el Excmo. Ayuntamiento de Alcafiiz y Corporacién Empresarial Publica
de Aragon, S.L.U., en cumplimiento de lo dispuesto en este convenio, se ejecutaran en un
plazo maximo de tres meses desde la recepcion de los fondos objeto de la firma del presente
convenio de colaboracion.

El plazo para la presentacion de los documentos justificativos asi como del certificado
acreditativo del gasto efectivamente realizado ante el Departamento de Economia, Industria
y Empleo no podra exceder el plazo maximo sefialado en el convenio de colaboracion entre
la Administracion General del Estado (Ministerio de Hacienda y Administraciones Publicas) y
la Diputacion General de Aragon para la financiacion de inversiones en la provincia de Teruel,
suscrito el 20 de septiembre de 2017.

Sexta.— Justificacién, pago y reintegro.

La justificacion del gasto realizado la Diputacion Provincial de Teruel, el Excmo. Ayunta-
miento de Alcafiiz y la Corporaciéon Empresarial Publica de Aragon, S.L.U. se efectuara me-
diante la comprobacion documental del gasto, el pago y la suscripcién de la ampliacion de
capital. La Diputacion Provincial de Teruel, el Excmo. Ayuntamiento de Alcafiz y la Corpora-
cion Empresarial Publica de Aragon, S.L.U. extenderan al Instituto Aragonés de Fomento una
certificacion en la que justifique la transferencia de los fondos a la cuenta dispuesta al efecto
por Ciudad del Motor de Aragon, S.A. asi como una copia del justificante compulsado de dicha
transferencia en un plazo maximo de tres meses desde la transferencia de los fondos a cada
uno de los organismos firmantes del presente convenio de colaboracion.

Procedera el reintegro total o parcial de los fondos percibidos en los términos y por las
causas previstas en el articulo 43 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de
Aragén y, en particular, en el caso de que de las certificaciones remitidas se infiera la realiza-
cion de un gasto inferior al comprometido en el convenio.

Séptima.— Financiacion.

La aportacion econémica maxima prevista es de un millén cuatrocientos noventa y cinco
mil ciento un euros con sesenta y nueve céntimos de euros (7.999.845 €) y sera librada con
cargo al Fondo de Inversiones de Teruel para el afio 2017 que se encuentran a disposicion del
Instituto Aragonés de Fomento y que han sido reconocidos y aprobados por la Comisién Mixta
del Fondo de Inversiones de Teruel celebrada el 24 de octubre de 2017.

Octava.— Vigencia.

Este convenio estara vigente desde la fecha de su firma hasta el cumplimiento de los com-
promisos a que estan obligadas las partes del mismo y con el limite maximo establecido en la
clausula quinta del convenio.

Novena.— Incumplimiento.

El incumplimiento de las condiciones expuestas dara lugar a que se declare a Diputacion
Provincial de Teruel, Ayuntamiento de Alcaniz o Corporacion Empresarial Publica de Aragon,
S.L.U. decaido en sus derechos, reservandose el IAF el ejercicio de las oportunas acciones
legales y judiciales que correspondan.

Décima.— Resolucion.

Sera causa de resolucion del presente convenio:

1. El incumplimiento, por parte de cualesquiera de las partes intervinientes, de las obliga-
ciones esenciales contenidas en sus clausulas.

2. Imposibilidad sobrevenida para su cumplimiento en alguna de sus clausulas, salvo que,
de comun acuerdo entre las partes se modifique su sentido.

El incumplimiento por causas directamente imputables a la actuaciéon de Diputacion Provincial
de Teruel, Ayuntamiento de Alcafiz o Corporacién Empresarial Publica de Aragén, S.L.U., excep-
tuandose la fuerza mayor, de cualquiera de las clausulas establecidas en el presente convenio
eximira al IAF del compromiso de abonar las cantidades pendientes, quedando obligado Diputa-
cién Provincial de Teruel, Ayuntamiento de Alcaiiz o Corporacion Empresarial Publica de Aragén,
S.L.U. a restituir las cantidades ya percibidas, mas los intereses de mora generados.

Decimoprimera.— Causas de extincion.
Cuando se verifique el incumplimiento por parte de cualquiera de las beneficiarias de las
condiciones y obligaciones previstas en la normativa aplicable en la materia aplicable a la

19428

csv: BOA20180615007



Num. 115

Boletin Oficial de Aragoén 15/06/2018

subvencién otorgada o en este convenio, se producira la pérdida del derecho al cobro de la
subvencién concedida por parte del organismo firmante y, en su caso, el reintegro de las
cuantias percibidas asi como la exigencia de los intereses correspondientes, mediante el
correspondiente procedimiento administrativo.

Decimosegunda.— Normativa aplicable.

Este convenio tiene naturaleza administrativa y se regira por lo dispuesto en la Ley 39/2015
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas,
la Ley 1/2011, de 10 de febrero, de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragén, Ley
5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon, asi como por la legislacion propia de la
materia objeto del convenio y demas normas de Derecho administrativo aplicables.

Decimotercera.— Proteccion de Datos.

Las partes se comprometen a utilizar los datos de caracter personal objeto de este con-
venio conforme a lo dispuesto en la Ley Organica 15/1999 de 13 de diciembre de Proteccion
de Datos de Caracter Personal y demas disposiciones vigentes, adoptandose las medidas de
seguridad de nivel que corresponda, a fin de garantizar la confidencialidad de los mismos.

Decimocuarta.— Confidencialidad.

Las entidades firmantes se comprometen a que toda la informacion y datos derivados de
este convenio se consideraran confidenciales y exclusivos de quien los aporta y no podran
comunicarse a terceros sin su consentimiento previo y por escrito. A estos efectos, las partes
firmantes se obligan a tratar como confidencial toda informacién a la que tengan acceso en
virtud de este convenio.

Decimoquinta.— Transparencia.

Todas las Entidades firmantes estaran obligadas a suministrar al IAF, previo requerimiento
y en un plazo de quince dias, toda la informacién necesaria para el cumplimiento de las obli-
gaciones previstas en el Titulo Il de la Ley 8/2015, de 25 de marzo, de Transparencia de la
Actividad Publica y Participacion Ciudadana de Aragdn.

Decimosexta.— Jurisdiccion competente.

Las partes, con renuncia al fuero propio que pudiere corresponderles, acuerdan que la
resolucion de los problemas de interpretacién y cumplimiento que puedan surgir en la ejecu-
cion del presente convenio correspondera a los Juzgados y Tribunales de Zaragoza.

Para la debida constancia de lo convenido, y en prueba de conformidad, las partes firman
este convenio de Colaboraciéon por cuadruplicado ejemplar en la fecha y lugar arriba indicado.

19429

csv: BOA20180615007



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2018, de la Gerencia de Sector de Calatayud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Laboratorio, en el Hospital Ernest Lluch del Secto
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Medicina Interna en el Hospital Universita
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Oftalmología en el Hospital Clínico Univer


	b) Oposiciones y concursos
	CONSORCIO CAMPUS IBERUS
	RESOLUCIÓN de 4 de junio de 2018, del Presidente del Consorcio Campus Iberus, por la que se anuncia convocatoria pública para la provisión del puesto de trabajo de Técnico Superior con destino en Bruselas, vacante en este Consorcio, mediante el sistema de



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/988/2018, de 11 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y el Centro de formación ADAMS, para desarrollar medidas y estrategias que apoyen la inserción sociolaboral de las
	ORDEN PRE/989/2018, de 11 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y el Colegio Oficial de Graduados Sociales de Aragón, para la prestación del servicio de asesoramiento laboral a m
	ORDEN PRE/990/2018, de 11 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Diputación Provincial de Teruel, el Excmo. Ayuntamiento de Alcañíz, Corporación Empresarial Pública de Aragón, S.L.U. y el Instituto Aragonés de 
	ORDEN PRE/991/2018, de 11 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Entidad Pública Aragonesa del Banco de Sangre y Tejidos, adscrita al Departamento de Sanidad del Gobierno de Aragón, y Federación de Donantes de 
	CORRECCIÓN de errores de la Orden PRE/854/2018, de 15 de mayo, por la que se aprueba la disolución de la Agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de Secretaría-Intervención integrada por los municipios de Ferreruela de Huerva, Laguerue

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/992/2018, de 31 de mayo, por la que se convocan para el año 2018 las subvenciones previstas en la Orden EIE/609/2016, de 10 de junio, por la que se aprueba el Programa ARINSER y se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvencion
	ORDEN EIE/993/2018, de 31 de mayo, por la que se convocan para el año 2018 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/1228/2016, de 12 de septiembre, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones a otorgar por el Instituto Aragonés de E
	ORDEN EIE/994/2018, de 31 de mayo, por la que se convocan para el año 2018 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/607/2016, de 6 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones para la creación y consolidació
	ORDEN EIE/995/2018, de 31 de mayo, por la que se convocan para el año 2018 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/608/2016, de 7 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas a fomentar la contra
	ORDEN EIE/996/2018, de 31 de mayo, por la que se modifica la Orden EIE/2246/2017, de 27 de diciembre, por la que se convocan para el año 2018 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/529/2016, de 30 de mayo, por la que se establecen las bases reguladora
	ORDEN EIE/997/2018, de 31 de mayo, por la que se modifica la Orden EIE/2251/2017, de 27 de diciembre, por la que se convocan para el año 2018 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/469/2016, de 20 de mayo, por la que se aprueba el Programa Emprendedor
	CORRECCIÓN de errores de la Orden EIE/821/2018, de 17 de mayo, por la que se convocan para el año 2018, ayudas en materia de ahorro y diversificación energética, uso racional de la energía y aprovechamiento de los recursos autóctonos y renovables, cofinan

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 4 de junio de 2018, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2018.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/998/2018, de 23 de mayo, por la que se amplia la oferta educativa en el Conservatorio Profesional de Música “José Peris Lacasa” de Alcañiz (Teruel).
	ORDEN ECD/999/2018, de 25 de mayo, por la que se regula la oferta formativa y el procedimiento de admisión de alumnos en Centros Públicos para cursar las enseñanzas deportivas de régimen especial en la modalidad presencial en la Comunidad Autónoma de Arag
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se establece el calendario, lugar de celebración y centro educativo de referencia, de las pruebas de carácter específico para el acceso a las enseñ
	RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2018, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se reconoce como actividad de formación permanente del profesorado el Concurso “Incubadora de Sondeos y Experimentos”, organizado por el Departament

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada del proyecto para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la construcción de una explotación porcina de cebo hasta una capa
	RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de explotación de cebo de porcino hasta 4.160 plazas (

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/1000/2018, de 30 de mayo, por la que se convocan subvenciones para la realización en Aragón, durante el año 2018, de eventos y actividades de promoción, divulgación y difusión de la ciencia, la investigación, el desarrollo tecnológico y la innov
	ORDEN IIU/1001/2018, de 31 de mayo, por la que se publica el Acuerdo de 22 de mayo de 2018, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la modificación del título de Máster Universitario en Biotecnología Cuantitativa por la Universidad de Zaragoza, al 
	RESOLUCIÓN de 5 de junio de 2018, de la Directora General de Investigación e Innovación, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones destinadas a la contratación de personal investigador predoctoral en formación para el período 2017-2021 cofina

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1002/2018, de 28 de mayo, por la que se acepta la renuncia de “Seniors en red” a la subvención a entidades sin ánimo de lucro destinadas a financiar actuaciones de carácter sanitario para el año 2017, concedida por la Orden SAN/1719/2017, de 3 d



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por el que se anuncia la adjudicación de los contratos del procedimiento abierto simplificado de contratación 2018-S-007.
	ANUNCIO del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por el que se anuncia la adjudicación de los contratos del procedimiento abierto simplificado de contratación 2018-S-012.
	ANUNCIO del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por el que se anuncia la adjudicación de los contratos del procedimiento abierto simplificado de contratación 2018-S-013.
	ANUNCIO del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por el que se anuncia la adjudicación de los contratos del procedimiento abierto 2018-S-009.

	CONSORCIO DEL AEROPUERTO DE TERUEL
	ANUNCIO del Consorcio del Aeropuerto de Teruel, por el que se hace pública la formalización de un contrato de servicio de distribución automática de bebidas frías, bebidas calientes y alimentos mediante la instalación de tres máquinas expendedoras en el A


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EIE/992/2018, de 31 de mayo, por la que se convocan para el año 2018 las subvenciones previstas en la Orden EIE/609/2016, de 10 de junio, por la que se aprueba el Programa ARINSER y se establecen las bases reguladoras para la concesió
	EXTRACTO de la Orden EIE/993/2018, de 31 de mayo, por la que se convocan para el año 2018 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/1228/2016, de 12 de septiembre, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones a otorgar por el Institut
	EXTRACTO de la Orden EIE/994/2018, de 31 de mayo, por la que se convocan para el año 2018 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/607/2016, de 6 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones para la creación
	Extracto de la Orden EIE/995/2018, de 31 de mayo, por la que se convocan para el año 2018 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/608/2016, de 7 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas a fom

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2018, de la Dirección General de Ordenación del Territorio, por la que se somete a los trámites de información pública, audiencia al Ayuntamiento de Teruel e informe de las Administraciones consultadas en el procedimiento de ap

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación de cer
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Zaragoza, por el que se somete a información pública el expediente para la permuta de terrenos del monte de utilidad pública número 87 “Derecha del río Matarraña”, perteneciente al Ay
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Zaragoza relativo a la exposición del Acuerdo de concentración parcelaria de la zona de Gallocanta (Zaragoza).

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	EXTRACTO de la ORDEN IIU/1000/2018, de 30 de mayo, por la que se convocan subvenciones para la realización en Aragón, durante el año 2018, de eventos y actividades de promoción, divulgación y difusión de la ciencia, la investigación, el desarrollo tecnoló

	AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Barbastro, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para almacenamiento de productos de hostelería.

	AYUNTAMIENTO DE ESPLÚS 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Esplús, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada.

	AYUNTAMIENTO DE FIGUERUELAS 
	EXTRACTO del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 25 de mayo de 2018, por el que se aprueba la convocatoria de las Ayudas Promoción de la Infancia y la Juventud del Municipio Curso 2017-2018 - Ayudas de Estudios y de Asistencia a Guardería del A

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para clínica odontológica.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para explotación porcina de cebo.

	AYUNTAMIENTO DE SAN ESTEBAN DE LITERA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de San Esteban de Litera, relativo a solicitud de licencia ambiental clasificada para explotación avicola. 




